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Sistema de Informacdes
S I co n I Contabeis e Fiscais
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TesouroNACIONAL

CNPJ:
Exercicio: 2019

Periodo de referéncia: 5° bimestre

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas

Receitas Previdenciarias - RPPS - Plano Previdenciario

Receitas
RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Aportes Periédicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial do RPPS (I1)
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I11)
Alienagédo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (IV) = (I + [l - II)
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e Despesas Previdenciarias do RPPS

PREVISAO INICIAL

77.713.000,00
24.276.000,00
24.276.000,00
24.276.000,00

48.531.000,00
48.531.000,00
48.531.000,00

4.900.000,00

4.900.000,00

6.000,00

6.000,00

77.713.000,00

e Despesas Previdenciarias do RPPS

Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Execucédo da Receita

PREVISAO ATUALIZADA

77.713.000,00
24.276.000,00
24.276.000,00
24.276.000,00

48.531.000,00
48.531.000,00
48.531.000,00

4.900.000,00

4.900.000,00

6.000,00

6.000,00

77.713.000,00

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre / 2019 Até o Bimestre / 2018

54.813.288,28
17.796.514,93
17.796.514,93
17.796.514,93

35.574.621,59
35.574.621,59
35.574.621,59

1.440.866,17

1.440.866,17

1.285,59

1.285,59

54.813.288,28

47.732.540,42
15.522.863,83
15.522.863,83
15.522.863,83

31.066.596,07
31.066.596,07
31.066.596,07

1.142.762,52

1.142.762,52

318,00

318,00

47.732.540,42



Relatério Resumido de Execugdo Orgamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Slconfl E:‘:%”:E‘":“‘“:S glr\lg;:entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2019
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroNACIONAL

Execucéo da Despesa
INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

Despesas Previdenciérias - RPPS - Plano Previdenciario DOTAGAO DOTAGAO  DESPESAS EMPENHADAS ATE O  DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS LIQUIDADAS ATE O ' DESPESAS LIQUIDADAS ATE O NAO PROCESSADOS
INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE / 2019 BIMESTRE / 2018 BIMESTRE / 2019 BIMESTRE / 2018
Em 2019 Em 2018
Despesas - - - - - - - -
ADMINISTRAGAO (V) 2.647.600,00  1.781.000,00 1.063.076,54 0,00 815.556,43 0,00
Despesas Correntes 2.615.600,00  1.761.000,00 1.061.368,74 813.848,63
Despesas de Capital 32.000,00 20.000,00 1.707,80 1.707,80
PREVIDENCIA (V1) 439.000,00 665.000,00 508.946,04 269.829,70 435.322,80 212.926,46
Beneficios - Civil 439.000,00 665.000,00 508.946,04 269.829,70 435.322,80 212.926,46
Aposentadorias 211.000,00 211.000,00 152.287,36 86.408,73 131.735,13 55.541,81
Penstes 211.000,00 441.000,00 356.658,68 183.420,97 303.587,67 157.384,65
Outros Beneficios Previdenciérios 17.000,00 13.000,00 0,00 0,00
Beneficios - Militar
Reformas
Pensdes

Outros Beneficios Previdenciérios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensagcéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (VII) = (V + VI) 3.086.600,00 2.446.000,00 1.572.022,58 269.829,70 1.250.879,23 212.926,46
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VIII) = (IV - VII) 74.626.400,00 75.267.000,00 53.241.265,70 47.462.710,72 53.562.409,05 47.519.613,96



Relatério Resumido de Execugdo Orgamentaria

Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo -

° °
Slconfl Sistema de Informagdes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
da Setor Publico Brasileiro

CNPJ:
Exercicio: 2019
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroNACIONAL

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Recursos RPPS Arrecadados em Exercicios Anteriores - Plano Previdenciario

Recursos RPPS Arrecadados em Exercicios Anteriores - Plano Previdenciario
VALOR
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Reserva Orgamentaria do RPPS - Plano Previdenciario

Reserva Orgamentéria do RPPS
VALOR

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Aportes de Recursos para o Plano Previdenciario do RPPS

Aportes de Recursos para o Plano Previdenciario do RPPS
Plano de Amortizagéo - Contribuicdo Patronal Suplementar
Plano de Amortizacdo - Aporte Periddico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para o RPPS
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
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SP (Poder Executivo)

Previsdo Orcamentaria
PREVISAO ORCAMENTARIA

Previsdo Orcamentéria
PREVISAO ORCAMENTARIA

Aportes de Recursos
APORTES REALIZADOS

Periodo de Referéncia

Bens e Direitos do RPPS - Plano Previdenciario PERIODO DE REFERENCIA

2019
Bens e Direitos do RPPS -
Caixa e Equivalentes de Caixa

2018

950.816,67

Investimentos e Aplicagdes 1.432.396.368,49

Outros Bens e Direitos

134.372.000,00

840.490,62
1.073.631.069,46
114.119.577,24
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Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)

° °
Slconfl Sistema de Informagdes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
da Setor Publico Brasileiro

CNPJ:
Exercicio: 2019
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroNACIONAL
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Receitas Previdenciérias - RPPS - Plano Financeiro -
PREVISAO INICIAL

Execucédo da Receita

- RECEITAS REALIZADAS
PREVISAO ATUALIZADA

Receitas
RECEITAS CORRENTES (IX)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (X)
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

308.151.000,00
54.921.000,00
54.921.000,00
44.501.000,00
9.030.000,00
1.390.000,00

127.804.000,00
127.804.000,00
127.804.000,00

24.940.000,00

24.900.000,00
40.000,00

100.486.000,00
77.200.000,00
23.286.000,00

308.151.000,00
54.921.000,00
54.921.000,00
44.501.000,00
9.030.000,00
1.390.000,00

127.804.000,00
127.804.000,00
127.804.000,00

24.940.000,00

24.900.000,00
40.000,00

100.486.000,00
77.200.000,00
23.286.000,00

Até o Bimestre / 2019
214.087.495,49
37.934.113,78
37.934.113,78
29.620.800,73
7.228.446,08
1.084.866,97

93.592.912,05
93.592.912,05
93.592.912,05

6.282.513,23

6.282.513,23
0,00

76.277.956,43
57.873.117,28
18.404.839,15

Até o Bimestre / 2018
226.933.310,29
37.369.750,70
37.369.750,70
29.640.206,00
6.741.644,34
987.900,36

84.629.239,14
84.629.239,14
84.629.239,14

32.329.725,12

6.820.885,29
25.508.839,83

72.604.595,33
54.474.784,36
18.129.810,97

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS (XI) = (IX + X) 308.151.000,00
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308.151.000,00 214.087.495,49 226.933.310,29

Execucéo da Despesa
INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

Despesas Previdenciarias - RPPS - Plano Financeiro DOTAGAO DOTAGAO  DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS LIQUIDADAS ATE O DESPESAS LIQUIDADAS ATE O NAO PROCESSADOS

INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE / 2019

Despesas - - -

BIMESTRE / 2018 BIMESTRE / 2019 BIMESTRE /2018

Em 2019 Em 2018



Relatério Resumido de Execugdo Orgamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Slconfl E:‘:%”:E‘":“‘“:S glr\lgs:entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2019
Periodo de referéncia: 5° bimestre

TesouroNACIONAL

Execucéo da Despesa
INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

Despesas Previdenciarias - RPPS - Plano Financeiro DOTAGAO DOTAGAO  DESPESAS EMPENHADAS ATE O DESPESAS EMPENHADAS ATE O | DESPESAS LIQUIDADAS ATE O ' DESPESAS LIQUIDADAS ATE O NAO PROCESSADOS
INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE / 2019 BIMESTRE / 2018 BIMESTRE / 2019 BIMESTRE / 2018
Em 2019 Em 2018
ADMINISTRAGAO (XII) 7.930.400,00  8.847.000,00 5.094.951,39 3.738.058,12 4.375.711,94 2.983.663,59
Despesas Correntes 7.882.400,00  8.787.000,00 5.092.389,69 3.643.609,12 4.373.150,24 2.889.214,59
Despesas de Capital 48.000,00 60.000,00 2.561,70 94.449,00 2.561,70 94.449,00
PREVIDENCIA (XIll) 571.021.000,00 570.745.000,00 487.607.392,47 480.068.940,43 429.048.762,02 400.539.069,02
Beneficios - Civil 570.971.000,00 570.695.000,00 487.607.392,47 480.065.500,51 429.048.762,02 400.535.629,10
Aposentadorias 482.935.000,00  482.640.000,00 412.182.655,67 405.668.251,13 362.051.090,11 339.180.279,31
Pensdes 88.018.000,00  88.043.000,00 75.421.876,80 74.394.129,38 66.995.460,57 61.352.939,83
Outros Beneficios Previdenciarios 18.000,00 12.000,00 2.860,00 3.120,00 2.211,34 2.409,96
Beneficios - Militar
Reformas
Pensdes

Outros Beneficios Previdenciérios

Outras Despesas Previdenciarias 50.000,00 50.000,00 0,00 3.439,92 0,00 3.439,92
Compensagcéo Previdenciaria do RPPS para o0 RGPS 50.000,00 50.000,00

Demais Despesas Previdenciarias 3.439,92 3.439,92

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (XIV) = (XII + XIII) 578.951.400,00 579.592.000,00 492.702.343,86 483.806.998,55 433.424.473,96 403.522.732,61

RESULTADO PREVIDENCIARIO (XV) = (XI - XIV) -270.800.400,00 -271.441.000,00 -278.614.848,37 -256.873.688,26 -219.336.978,47 -176.589.422,32
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Prefeitura Municipal de Sdo Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

° CNPJ:
Exercicio: 2019
Periodo de referéncia: 5° bimestre

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Aportes de Recursos para o Plano Financeiro do RPPS

Aportes de Recursos para o Regime Proprio de Previdéncia do Servidor
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras

Recursos para Formagéo de Reserva
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Notas Explicativas

Notas Explicativas

Notas Explicativas

Aportes de Recursos
APORTES REALIZADOS

Valores
31/10/2019

251.139.311,56

As receitas previdenciarias ndo incluem os aportes para cobertura de déficit no valor de

R$ 251.139.311,56.



